校属各单位：
     常德市2017年度社会科学研究课题选题征集工作已经开始，现将通知原文转发给大家，请于2017年3月7日前，将《常德市社会科学研究课题推荐表》(附后)用E-mail发送至：kjc7186165@163.com。
                                         科研院

                                      2017.2.24
常德市社会科学界联合会

关于征集2017年度社会科学研究课题的通知
 市直各单位、市内各高校科研处、市级社会组织：
2017年度哲学社会科学研究课题选题征集工作已经开始，现将相关要求通知如下：
一、选题要求

1、围绕贯彻落实党的十八届三中、四中、五中、六中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，紧密结合“四个全面”战略布局，服务“五个常德”建设战略需求，聚焦事关常德“十三五”时期经济社会发展的理论和现实问题，提出具有战略性、前瞻性、可操作性的选题。

2、选题应贴近市委、市政府中心工作和常德经济社会发展中的重大理论与现实的重点、热点、难点问题，紧紧围绕全市经济工作会议和今年“两会”的部署要求，从各个部门各自学科、专业或区域特点出发，集思广益，为落实“新常德新创业”总体部署，推动“五个常德”发展提供智力支持。
　　3.所有选题都应具有明确的研究目标、主攻方向，体现有限规模和突出重点的原则，能够通过研究解决实际问题，取得具有学术影响和社会影响的成果。

　　4.选题应避免与过去已立项的市级或省级项目重复。

二、选题产生与报送
　　1.市内各院校以学校为单位，其他有关部门、社会组织（单位）以单位进行报送，各单位要结合本单位的研究优势，组织课题组充分论证，反复凝炼，使选题体现科学性和规范性，突出问题导向。

　　2.各单位对建议选题的市内外研究现状、主攻方向和需要重点解决的理论和现实问题作500字左右的简要说明。

　　请于2017年3月10日前，将《常德市社会科学研究课题推荐表》用E-mail发送至：29234559@qq.com。同时，将纸质件三份加盖单位公章后寄（送）至常德市社科联办公室，地址：常德市建设东路88号市委2#楼405室，联系人：雷春桃，电话：7786335。
附件：常德市社会科学研究自荐课题表

                                            常德市社会科学界联合会
                       2017年2月23日
附件
常德市社会科学研究课题推荐表

	荐题名称

	荐题分类

	涉及学科

	推荐人姓名

	工作单位

	职称/职务

	研究专长

	联系电话

	E-mail

	自荐选题的研究价值和意义、重点研究方向及主要研究内容说明：

（可加附页）